
 
 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERUGIA 14” 

 
 

 
 

 

 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) C.M. PGIC85300B – C.F. 94152410547 Tel. 075691131 

Email pgic85300b@istruzione.it – PEC pgic85300b@pec.istruzione.it Sito web: https://icperugia14.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Spett.le 

Poste Italiane Spa  

Viale Europa 175 - 00144 Roma 

Tesoreria_Enti@posteitaliane.it 

 

Determina affidativa n. 42/2024 

Proroga convenzione di cassa CODICE ENTE 4616701 

Codice Identificativo Gara (CIG): B1AB14715B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 Nuovo “Codice dei contratti pubblici”;  

CONSIDERATO che il servizio di cassa di questa Istituzione scolastica è attualmente 

gestito da Poste Italiane Spa in forza della Convenzione stipulata fino al 31/05/2024;  

VISTO l’art. 17 (durata della Convenzione) per la gestione del servizio di cassa che 

contempla la possibilità di ricorrere alla proroga della stessa per un periodo massimo di 

6 mesi;  

VISTA la comunicazione di Poste Italiane Spa del 14/05/2024;  

VISTA la tempistica necessaria per rinnovare il servizio con altro operatore bancario; 

VISTA la richiesta di proroga del 14/05/2024 prot. 5061 di questo Istituto per un 

periodo ulteriore di mesi 5 (scadenza 31/10/2024), alle medesime condizioni, nelle 

more dell’espletamento delle procedure per l’attivazione del nuovo servizio; 

PGIC85300B - A804314 - REGISTRO DETERMINE - 0000042 - 16/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Michele Baldassarri



 
 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERUGIA 14” 

 
 

 
 

 

 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) C.M. PGIC85300B – C.F. 94152410547 Tel. 075691131 

Email pgic85300b@istruzione.it – PEC pgic85300b@pec.istruzione.it Sito web: https://icperugia14.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

VISTA la risposta di Poste Italiane Spa ricevuta in data 15/05/2024 prot. 5099 con la 

quale riconosce a codesta Amministrazione la proroga richiesta 

 

DETERMINA 

 

la proroga della Convenzione per la gestione del servizio di cassa di questa Istituzione 

scolastica in capo a Poste Italiane Spa per un periodo ulteriore di mesi 5 

(scadenza 31/10/2024), alle medesime condizioni, nelle more dell’espletamento delle 

procedure per l’attivazione del nuovo servizio per l’importo pari a metà del canone 

annuo stabilito come da convenzione (€ 190,00 diviso 2 = € 95,00). 

Si nomina il Prof. Michele Baldassarri quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 

114 del D.lgs 36/2023. 

Si dispone che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                               Prof. Michele Baldassarri 

                                                                                                                                                                   

 

PGIC85300B - A804314 - REGISTRO DETERMINE - 0000042 - 16/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Michele Baldassarri


		2024-05-16T14:00:32+0200
	MICHELE BALDASSARRI




